
ARRETE 

ANNEE 2004 N°083 /MEPS/CAB/DC/SGM/DPP/SP 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS 
DE DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES 

ECOLES MATERNELLES, PRIMAIRES ET DES 
ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECOO AIR 

GENERAL PRIVES efçpnko , 

REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 

e 
	 PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

CABINET DU MINISTRE 

OMM 

C-n't d% 

D mn ton 

c` 	niu motion 
• 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

OMM 

«MO 	

VU 	La Loi n° 90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

«MM 

VU 	la Proclamation le 3 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001 ; 

VU 	le Décret n° 2003-209 du 12 Juin 2003 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n° 2004-252 du 04 Mai 2004 fixant les structures types des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 2004-095 du 24 Février 2004 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Primaire et Secondaire ; 

VU 	le Décret n° 2001-161 du 03 Mai 2001 fixant les conditions générales de création, 
d'ouverture, d'extension, de fonctionnement d'un établissement privé d'enseignement 
scolaire, universitaire, parascolaire et para universitaire et procédures 
administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des Mardi 
Mercredi 02, Jeudi 03 et Vendredi 4 juin 2004 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 20 juillet 2004 ; 

ARRÊTE 



1 

7.1 

CHAPITRE 1 er  : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE 	Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004 

CREATIONS D'ÉCOLES MATERNELLES PRIVEES 2004-2005 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N ° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Ecole Maternelle 
Privée Les 
Fleurettes/Annexe 

M'BOUEKE Emilie 

2 Ecole Maternelle 
Privée La Rosière 

KOSSI Y Adjouma 
Roselaine 

3 Godomey Ecole Maternelle 
Privée Tino-
Lobozounkpa 

ADJANOHOUN Bertin 

4 Ecole Maternelle 
Privée L'Idéal 

ASSEGBEDE Sèton 
Joséphine agissant a/n 
du groupe scolaire 
l'Idéal 

5 Togba Ecole Maternelle 
Privée Bethleem 

DASSOU K. Noé, 

6 COTONOU 4e Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Doumas 

DOUMATEY C. Alexis 

7 Ecole Maternelle 
Privée Protestante de 
Béthanie 

Pasteur HOUNZANDJI 
E. S. Thierry agissant 
a/n de l'Eglise 
Protestante Méthodiste 
du Bénin 

8 5e  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Notre 
Patrimoine Commun 

DANMADOU Ambroise 
agissant a/n de 
l'Association Notre 
Patrimoine Commun 

9 1er  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée 	La Grâce 

Dossa DANSOU 

10 Ecole Maternelle 
Privée Protestante de 
NAZARETH 

Pasteur DEGBO 
Jacques 

11 Er Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée L'Eveil de la 
Vocation 

LEGBAGAH A. Rémy 
agissant a/n du Groupe 
Scolaire l'EVEIL 

12 9eme  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée La Ronde 

PETERS Albert Alain et 
Reine Adukè 

13 Ecole Maternelle 
Privée Coeur Sacré de 
Jésus 

HOUINATO Philippe 

1 

1 
2 



img 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

14 COTONOU 9ème  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Pauline 
KERGOMARD 

KATARY Gisèle née 
 AGOSSOU 

15 Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Jocelyne 

AFOMASSE Dominique 

16 12e  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée 	Don 
Manuella-3 

DOHOU Clotilde 

17 12e Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Saint Gérard 
de Villiers 

ADOUSSIBA Gérard 

18 13e  Arrondissement 
. 

•. 

Ecgte Maternelle La 
Racine du Succès 

GBEVO Y. Noël 

19 Ecole Maternelle 	. 
Privéé Le Sacré-Coeur 

BOYA Comlan Jean 

20 TORI Tori Ecole .. Maternelle 
Privée Le Point 

SOGNONVI René 

Total : VINGT (20) écoles 

2- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

21 KANDI 2ème Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée 
Abdouramane 
KORA 

KORA MAHAMED 
Abdouramane 

22 BEMBEREKE Ecole Maternelle 
Privée La Grâce 

OROU YOROU Méré 
(UEEB) 

Total : Deux (02) écoles.. 

3.DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
r 

NOM DES 
. ' 	ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

23 APLAHOUE Azovè Ecole Maternelle 
Privée EPHRATA 

YEBOU KADATO 
Bernardin 

24 COME Corné 	 - 	• 
• 

Ecole Maternelle 
Privée LE 
PEDAGOGUE 

ASSE K. T. Valentin 

3 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES NOM DES 
ECOLES FONDATEURS 

25 GRAND-POPO Agoué Ecole Maternelle D'ALMEIDA Georges 
Privée MAWULE 

Total : Trois (03) écoles 

4- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

• 

NOM DES 
FONDATEURS 

26 ADJARRA Adjarral 	• 

•• 
... 	. 

Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
famille 	. 

Diocèse de Porto- Novo 

27 PORTO NOVO 
• : 

3ème Arrondissement Ecole Maternelle 
Privéé Celapros 

VIGNON Christophe 

4 
28 4ème Arrondissement Ecole Maternelle . 

Privée Saint Pierre -  
et Paul 

Diocèse de Porto- Novo 

• -, 
• 

29 Ecole Maternelle 
Privée Saint 
François Xàvier . 

Diocèse de Porto- Novo 

30 5ème Arrondissement Ecole Maternelle 
Priée Less,Etoiles 

• . 	• 

HOUSSOU GUEDE M. 
Ablavi 

31 Ecole Matrnelle 
Privée Bon : 
Pasteur 	• 

CHOKKI Noël 

32 SEME- PODJI Sèmè-Podji Ecole Maternelle ' 
Privée Nbfrebame 
de la Patience 

GOUDOHESSI Sourou 

Total : SEPT(07) écriés 
• 

AU TOTAL, TRENTE-DEUX (32) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES 
A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004._t_  

• 

4 



MIN 

Ont 

MIR 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2004-2005 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 ABOMEY - 
CALAVI 

Abomey-Calavi Ecole Maternelle 
Privée La Rosière 

2004 2004 2è" section 

2 Togba Ecole Maternelle 
Privée Bethléem 

2004 2004 2ème section 

3 COTONOU 4e"Arrondissement 
- 
Ecole Maternelle 
Privée Protestante 
de Béthanie. 

2004 2004 2e"  section 

4 Z ef  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Privée La 
Grâce 

2004 2004 2ème section 

5 Ecole Maternelle 
Privée Protestante 
de NAZARETH. 

2004 2004 2ème section 

6 6e  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée La Gloire 
de Dieu 

2003 2004 2ème  section 

7 ir Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée l'Eveil de la 
Vocation 

2004 2004 2e" et Sème 
sections 

8 9e  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Pauline 
KERGOMARD 

2004 2004 2ème section 

9 Ecole Maternelle 
Privée La Ronde 

2004 2004 2ème section 

10 Ecole Maternelle 
Privée Coeur 
Sacré de Jésus 

2004 2004 2è" section 

11 12e  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Saint 
Gérard de 
VILLIERS 

2004 2004 2ème  section 

Total : Douze(12) sections dans onze (11) écoles 

5 



1 
1 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDIS-SEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

12 KANDI 2' Arrondissement Ecole Maternelle 2004 2004 2' section 
Privée Abdou-
ramane KORA 

Total : Une (01) section dans Une (01) école 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDIS-SEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

13 APLAHOUE Azovè Ecole Maternelle 
Privée 
EPHRATA 

2004 2004 2
ème  et 3ème 

Sections 

14 GRAND- 
POPO 

Grand-Popo Ecole Maternelle 
Privée MAWULE 

2004 2004 2ème  section 

Total Trois(03) sections dans Deux (02) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDIS- 
SEMENTS 

NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

15 An IARRA Adjarra 1 Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Famille d'Adjara 

2004 2004 2ème  section 

16 PORTO- 
NOVO 

4" 
Arrondissement 

Ecole Maternelle 
Privée Saint Pierre 
et Paul 

2004 2004 2ème  section 

17 Ecole Maternelle 
Privée Saint 
François-Xavier 

2004 2004 2ème  section 

18 5ème 

Arrondissement 
Ecole Maternelle 
Privée Les Etoiles 

2004 2004 2" section 

19 SEME-PODJI Semè-Podji Ecole Maternelle 
Privée Notre Dame 
de la Patience 

2004 2004 2" section 

Total : Cinq (05) sections dans Cinq(05) écoles 

AU TOTAL VINGT UNE (21) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES DANS 
DIX-NEUF(19) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

6 



OUI 

fl 

ARTICLE 3.- Les changements de dénomination sont autorisés dans les écoles maternelles 
privées suivantes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOMBRE DE 
CLASSES 

ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 COTONOU 4eme Arrondissement 2 sections Ecole Maternelle 
Privée L'Avenir 

Ecole Maternelle 
Privée Bel Avenir 

Total : Une (01) école maternelle 

AU TOTAL, UN CHANGEMENT DE DENOMINATION EST AUTORISE DANS LES ECOLES 
MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 4.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2004-2005 

1 DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Ecole Primaire 
Privée Les Fleurettes 
/Annexe 

M'BOUEKE Emilie 

2 Ecole Primaire 
Privée Les Majaumer 

LOKONON Albert 

3 Ecole Primaire 
Privée Dieu de 
Victoire 

DAGA C. Bernadin 

4 Ecole Primaire 
Privée Enfant Sacré 

GBODJÏDO Achille 

5 Ecole Primaire 
Privée Intelligentsia 

ZOKPODO Christophe 
Jean Jacques 

6 Ecole Primaire 
Privée Les 
Merveilles du Christ 

DOVONOU G. Antoine 

7 Ecole Primaire 
Privée La 
Sagesse/Annexe 

CAKPO-BESSEH 
Laurent 

8 Godomey Ecole Primaire 
Privée Les Roitelets 

PRUDENCIO Aimé V.0 

Pi 

1 

I 

11 
m 

7 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

9 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Privée 
Domingo/Annexe 

DOMINGO Léon 

10 Ecole Primaire 
Privée Azalo 

AZA-ALOUNKOUNTO 

11 Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Victorine 

DEGAN Louis 

12 Ecole Primaire 
Privée Porte Océane 

VODOUNON Paul 

13 Ecole Primaire 
Privée Tino-
Lobozounkpa 

ADJANONHOUN Bertin 

14 Ecole Primaire 
Privée Cogito 

DOSSOU Y. Faustin 

15 Ecole Primaire 
Privée Nouvelle Cité 

SOSSA Vincent de 
Paul 

16 Ecole Primaire 
Privée Saint Michel 
Ami des 
Enfants/Annexe 

NOUAGOVI Luc 

17 Ecole Primaire 
Privée Prof. Berlis 

LISSANON Bernard 

18 Ecole Primaire 
Privée L'Expérience 

HOUESSOU Sylvain 

19 Ecole Primaire 
Privée Jean Piaget-
1/ B 

DJOSSA Stanislas 

20 Ecole Primaire 
Privée Le Champion 

AKISSOE Nicolas et 
GUEDJE C. Félix 

21 Ecole Primaire 
Privée Kissi 

KISSI Codjo Michel 

22 Ecole Primaire 
Privée L'Idéal 

ASSEGBEDE Sèton 
Joséphine agissant a/n 
du groupe scolaire 
l'Idéal 

23 Hêvié Ecole Primaire 
Privée Mahoudjro 

LOUGNONSI Sylvain 

24 Ecole Primaire 
Privée Le Flambeau 
des 3S 

TOSSOU Nazaire 

25 Togba Ecole Primaire 
Privée La 
Compétence 

AÏDJANHOU A. 
Valentin 

1 

8 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

26 ABOMEY-CALAVI Togba Ecole Primaire 
Privée Joseph Marie 

DANDJINOU H. 
Jérôme agissant a/n de 
l'Association Catholique 
de la Communauté du 
Pain de la Vie 

27 Akassato Ecole Primaire 
Privée Imonlè 

KOTCHOFA Philomène 

28 ALLADA Ahouannonzoun Ecole Primaire 
Privée Perspective 
pour l'Education pour 
Tous 

CAKPO Rosaire 
agissant a/n de l'ONG 
P. E. T. 

29 OUIDAH Pahou Ecole Primaire 
Privée Le 
Compatissant 

DAHUI Codjo Bernard 

30 Pahou Ecole Primaire 
Privée Le 
Dévouement/ 
Annexe 

KITIMAKO Valentin 

31 Ecole Primaire 
Privée Arche de Noé 

SODJINOU C. Sylvain 

32 2" Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Saint Vincent 
de Paul 

AÏNA Eustache 

33 TORI Tori Ecole Primaire 
Privée Le Point 

SOGNONVI René 

34 SÔ-AVA Sô-Ava Ecole Primaire 
Privée Protestante 
Zion 

Pasteur AKAKPO 
Jacob agissant a/n de 
l'Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 

35 COTONOU 1 er  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La Grâce/D 

Dossa DANSOU 

36 Ecole Primaire 
Privée Protestante 
de Nazareth 

Pasteur DEGBO 
Jacques agissant a/n 
de l'Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 

37 5' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les Fauvettes 

N'ZOÏTCHA Paulette 

38 6eme  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Notre 
Patrimoine Commun 

DAMADOU Ambroise 
agissant a/n de 
l'Association Notre 
Patrimoine Commun 

39 8eme Arrondissement Ecole Primaire 
Privée L'Eveil de la 
Vocation 

LEGBAGAH Akakpo 
Rémy agissant a /n du 
Groupe Scolaire L'Eveil 
de la Vocation 

fi 

mi 

9 

9 



j 

j 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

40 COTONOU 8' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les 
Chouchouttes 

HOUEDJISSI Jean 
Paul 

41 9' Arrondissement Ecole Primaire 
Catholique Padre Pio 

MGR ASSOGBA 
Nestor agissant a/n de 
la Congrégation des 
Filles de PADRE PIO 

42 Ecole Primaire 
Privée Le 
Palmarès/Annexe 

ASSOGBA 
Charlemagne agissant 
a/n du groupe scolaire 
Le PALMARES 

43 Ecole Primaire 
Privée Soeur 
Bernard Marie 

BRAHI Lambertine née 
GBAGUIDI 

44 Ecole Primaire 
Privée La Ronde 

PETERS Albert Alain et 
Reine Adukè 

45 Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Jocelyne 

AFOMASSE Dominique 

46 Ecole Primaire 
Privée 
L'Expérience/Annexe 

HOUESSOU Célestin 

47 Ecole Primaire 
Privée La Paix 
Divine 

DJEDO Pierre 

48 Ecole Primaire 
Privée Cœur Sacré 
de Jésus 

HOUINATO Phillipe 

49 Ecole Primaire 
Privée La Paix de 
Dieu 

VIDEGLA Eloise née 
ADJOVI 

50 12e  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Don 
Manuella-3 

DOHOU Frédéric 

50 
bis 

Ecole Primaire 
Privée Finagnon 
(Régularisation) 

AIZONOU M. Victorin 

51 13e  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Samarrange 

DOSSOU Koffi 

52 13e  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La Racine du 
Succès 

GBEVO Y. Noël 

53 Ecole Primaire 
Privée Bénin-Ghana 
Partenary 
International School 

DOSSOU-YOVO Bruno 

10 



111  

I 

Total : Cinquante Trois (53) écoles 

2- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

54 PARAKOU 1er  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les 
Mignons 

ALIDOU BOUKARI 
Aïssatou 

55 2ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Guidibi et 
Fils 

GUIDIBI E. Germain 

56 N'DALI Ouénou Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Marie 

Diocèse de N'DALI 

57 NIKKI Nikki Ecole Primaire 
Privée La Royale 

Gounou KORA TIKIN 

58 BEMBEREKE Bembéreke Ecole Primaire 
Privée La Grâce 

OROU YOROU Méré 
(UEEB) 

Total : Cinq (05) écoles 

3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

59 APLAHOUE Azovè Ecole Primaire 
Privée Le 
Sauveteur 

AHOU Dimatof 

60 BOPA Lobogo Ecole Primaire 
Privée Le Pacifique 

ADEN HOUESSOU 
Dona Léon 

61 Ecole Primaire 
Privée « La Paix 

BABADJIDE Athanase 
Louis 

62 COME Comè Ecole Primaire 
Privée Les Anges 
de Dieu de Comè 

GBEGAN C. Firmin 

63 Ecole Primaire 
Privée Le 
Pédagogue II 

ASSE K. T. Valentin 

64 DOGBO Tota Ecole Primaire 
Privée La 
Sagesse D'or 

ADJALLA S. Michel 

65 GRAND-POPO Hillacondji Ecole Primaire 
Privée Rabelais 

TOGBE Alphonse 

66 Ecole Primaire 
Privée Mawulé 

D'ALMEIDA Georges 

R 

Ï 

11 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

67 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 
Privée La 
Gibecière de 
Lokossa 

HADAGBA Damase 

68 Lokossa Ecole Primaire 
Privée Gbèna Dieu 
s'en Charge 

NOULETOPE Laurent 
Sègnifio 

69 LALO Lokogba Ecole Primaire 
Privée Gbègnigan 

GBOZO Kouèchi 

70 TOVIKLIN Toviklin Ecole Primaire 
Privée Le 
Renaissant 

KANTI M. Joseph 

71 Ecole Primaire 
Privée L'Intelligent 

GBENONCHI Chifou 

Total : Treize (13) écoles 

4- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N ° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

72 ADJARRA Mèdédjonou Ecole Primaire 
Privée Le Leader 
des Champions 

GANKPE M. Flavien 

73 Malanhoui Ecole Primaire 
Privée Samuel Dieu 
Répond 

HAZOUME SOSSOU 
Claudine Agnès 

74 Honvié Ecole Primaire 
Privée Fleur 
d'Orient 

DEGUENON Y. Gloria 
Prima 

75 AVRANKOU Avrankou Ecole Primaire 
Privée La Grâce de 
Dieu 

TOHOUNKPIN Alain 

76 AKPRO MISSERETE Akpro Misserété Ecole Primaire 
Privée Josué Caleb 

AKLE Félix 

77 PORTO-NONO 3ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Le Béthel 

Eglise Centrale 
Evangélique des 
Assemblées de Dieu de 
Porto-Novo 

78 4e" Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les 
Chérubins 
Séraphins 

KOUTON Jacob 

79 Ecole Primaire 
Privée Le Remède 

HOUNKANRIN Janvier 

12 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

80 PORTO-NONO 4" Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Le 
Témoignage 

BOTON Symplice 

81 Ecole Primaire 
Privée Fraternité 
ENI/78 

Amical Fraternité ENI-
0/78 représenté par 
DOSSA Pierre 

82 5eme Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les Etoiles 

HOUSSOU- GUEDE 
épouse DJOSSOU 
Félicité 

83 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire 
Privée La 
Miraculeuse 

HOUNSSOU Moïse 

84 Ekpè Ecole Primaire 
Privée Cri de L'Ame 

OKPEICHA Désiré 

85 Sèmè-Podji Ecole Primaire 
Privée La Galilée 

EVANAMIHA Félix 

Total : Quatorze (14) écoles 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

86 AGBANGNIZOUN Lissazounmè Ecole Primaire 
Privée Les Bocates 

ALOSSOU Dossa 
Guillaume 

87 BOHICON Bohicon 1 Ecole Primaire 
Privée L'espoir 
Annexe 

GONGON Clotaire 

88 Bohicon 2 Ecole Primaire 
Privée Le Syllabaire 

SONON Boko Cyprien 

89 DASSA Paouignan Ecole Primaire 
Privée Héritage de 
Dieu 

AGBANLINZONON 
Codo Pierre 

90 DJIDJA Djidja Ecole Primaire 
Privée Les 
Ambitions 

HOUNLELOU Vincent 

81 GLAZOUE Glazoué Ecole Primaire 
Privée La Qualité 

GNONLONFOUN 
Ahlonsou Barthélemy 

92 Ecole Primaire 
Privée Blaise Pascal 

SOMASSE H. Pascal 

93 SAVE Adido Ecole Primaire 
Privée Franco- 
Arabe 

Communauté Islamique 
de Save représentée 
par El Hadj BACHABI 
Zakari 

Total Huit (08) écoles_r_ 
13 

.1•111f. 



Mie 

I 

AU TOTAL, QUATRE VINGT TF EIZE (93) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

ARTICLE 5 Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2004-2005 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1-2- ABOMEY- Abomey-Calavi Ecole Primaire 2002 2004 2ème,  3ème 

3-4- CALAVI Privée Léopold 4ème, 5ème  et 
5 Sédard Senghor 6ème  classes. 

6-7- Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème 

8-9- Privée Dieu de 4ème, 5ème  et 
10 Victoire 6ème  classes. 

11-  Ecole Primaire 2004 2004 2ème 	3ème 
,  

12-  Privée Les 4ème, 5ème et 

13-  Majaumer 6eme  classes. 
14- 
15 

16-  Ecole Primaire 2002 2002 4ème, 5ème  et 
17-  Privée Les Oliviers 6è" classes. 
18 

19-- Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème , 

20-  Privée Enfant 4ème, 5ème et 
21-  Sacré 6ème  classes.. 
22- 
23 

24-  ABOMEY- Abomey-Calavi Ecole Primaire 2000 2001 3ème , 4ème,  

25-  CALAVI Privée La Douceur 5e" et 6eme  
26-  classes. 
27 

28-  Ecole Primaire 2002 2002 4ème, 5ème et 
29-  Privée Jacob- 6e" classes. 
30 Etienne 

31-  Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème 

32-  Privée Les 4e", 5e" et 
33-  Merveilles du 6"e  classes. 
34-  Christ 
35 

36-  Ecole Primaire 2002 2004 2è" , 3ème  
37-  Privée La Lune 4ème, 5è" et 
38-  6ème  classes. 
39- 
40 

14 



I 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

41-  ABOMEY- Abomey-Calavi Ecole Primaire 2004 2004 2" 3è" 
42-  CALAVI Privée Les 4", 5" et 
43-  Fleurettes/ 6" classes. 
44-  Annexe 
45 

46- Ecole Primaire 2004 2004 2" et 3ème  
47 Privée classes. 

Intelligentsia 

48-  Godomey Ecole Primaire 2004 2004 2" 3" et 
49-  Privée Les 4"classes. 
50 Roitelets 

51-  Ecole Primaire 2004 2004 2ème et 3ème 

52-  Privée Domingo / classes. 
53 Annexe 

54 Ecole Primaire 
Privée Sainte 

2004 2004 2ème et  3ème 
classes. 

Victorine 

55- Ecole Primaire 2004 2004 2" et 3ème 
56 Privée Porte classes. 

Océane 

57-  Ecole Primaire 2004 2004 2ème
, 
 3ème 

58-  Privée Tino- 4ème  5" et 
59-  Lobozounkpa 6è" classes. 
60- 
61 

62-  Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème 

63-  Privée Cogito 4", 5' et 
64-  6" classes. 
65- 
66 

67-  Ecole Primaire 2003 2004 2" 3" 
68-  Privée Les cinq 4", 5ème  et 

69-  doigts 6" classes. 

70- 
71 

72-  Ecole Primaire 2003 2004 2" , 3ème 
73-  Privée La 4", 5" et 
74-  Vocation 6eme  classes. 

75- 
76 

77-  Ecole Primaire 2003 2004 2" , 3" 

78-  Privée Victor 4e", 5" et 

79-  HUGO 6' classes. 
80- 
81 

I 

15 



01{ 

MIR 

il  

9 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

82-  ABOMEY- Godomey Ecole Primaire 2003 2004 2é" 	3éme  

83-  CALAVI Privée Sainte 4", 5" et 

84-  Christine 6" classes. 

85- 
86 

87-  Ecole Primaire 2002 2004 4", 5" et 
88-  Privée Sainte 6" classes. 
89 LElisabeth 

90-  Ecole Primaire 2001 2004 2" 	3éme  , 

91-  Privée Sainte 4"et 5ème 

92-  Marthe classes. 

93 

94-  Ecole Primaire 2003 2004 2" 3" 

95-  Privée Octave 4', 5' et 
96-  Denise 6 	classes. 

97- 
98 

99- Ecole Primaire 2002 2004 5" et 6" 
100 Privée Saint classes. 

Bénédict 

101 Ecole Primaire 2000 2000 emeet 5" 
102 Privée Le classes. 

Rédempteur 

103 Ecole Primaire 1997 1997 2ème , 3ème 

104 Privée Saint 4", 5e" et 
105 Gildas 6" classes.. 
106 
107 

108 Ecole Primaire 2004 2004 2" classe. 
Privée Nouvelle 
Cité 

109 Ecole Primaire 2000 2000 5ème et 6ème  
110 Privée Protestante 

de Godomey 
classes. 

111 Ecole Primaire 1992 1992 4" 5" et 
112 Privée Saint eme  classes. 
113 ZAcharie —1 

114 Ecole Primaire 2001 2002 6" classe. 
Privée Freinet 

115 Ecole Primaire 2002 2002 2ème , 3ème  

116 Privée La Liberté 4ème et 5" 
117 classes. 
118 

16 



Mal 

MI% 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

119 ABOMEY- Godomey Ecole Primaire 2000 2000 2ème 	3ème 

120 CALAVI Privée Excellence 4"e  et 5ème 
121 classes. 
222 

123 Ecole Primaire 2000 2001 5ème et  6ème 
124 Privée Saint Fayol classes. 

125 Ecole Primaire 2000 2000 3" , 4" et 
126 Privée La Grande 5ème  classes. 
127 Découverte 

128 Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème , 
129 Privée 4', 5" et 
130 L'Expérience 6" classes 
131 
132 

133 Ecole Primaire 2004 2004 2ème classe. 
Privée Prof. Berlis 

134 Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème 

135 Privée Jean 4ème,5ème et 
136 PIAGET-1/B 6è" classes. 
137 
138 

139 Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème , 
110 Privée Le 4', 5" et 
141 Champion 6ème  classes 
142 
143 

144 Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème 

145 Privée Kissi 4ème, 5" et 
146 6ème  classes. 
147 
148 

149 Ecole Primaire 2000 2003 6" classe. 
Privée Protestante 
Baptiste 

150 Ecole Primaire 2004 2004 2e" , 3" 

151 Privée L'Idéal 4", 5" et 

152 
6ème classes. 

153 
154 

155 Ecole Primaire 2000 2000 2ème , 3ème 

156 Privée La Cloche 
4ème,  5ème et  

157 divine 6' classes. 

158 
159 

17 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

160 ABOMEY- Godomey Ecole Primaire 2004 2004 2ème  , 3eme  

161 CALAVI Privée Mahoudjro 4e", 5e" et 

162 
u 

 
6ème  classes. 

163 
164 

165 Akassato Ecole Primaire 2004 •20004 2éme  , 3é" 

166 Privée Les • • eme, 5ème  et 

167 Protégés 6ème  classes. 

168 
169 

170 Ecole Primaire 2004 2004 2é" , 3é" 

171 Privée 'manié 4eme, 5ème  et 
172 6ème  classes. 

173 
174 

175 Hêvié Ecole Primaire 2004 2004 2éme  , 3éme  , 

176 Privée 
4ème 5ème  et 

177 Sagesse/annexe 6é" classes. 

178 
• 179 

180 Houèdo Ecole Primaire 2002 2002 4ème 	5ème  et 
181 Privée Akabe 6eme  classes. 
182 

183 Togba Ecole Primaire 2000 2000 4e", 5ème  et 
184 Privée Mon Beau 6ème  classes. 
185 métier 

186 Ecole Primaire 2004 2004 2ème  et 3ème  
187 Privée Saint classes. 

Joseph Marie 

its8 Ecole Primaire 2003 2004  2"e  et 3éme 
189 Privée Charly classes. 

Mervedi 

190 ALLADA Ahouannonzoun Ecole Primaire 2004 2004 2ème et 3eme  
191 Privée Perspective 

pour l'Education 
pour Tous 

classes. 

192 OUIDAH Pahou Ecole Primaire 2004 2004 2ème , 3ème 

193 Privée Le 4ème 5ème et 

194 Compatissant 6e" classes. r IY,  aire es? 	f , 
195 .0,  \ 

-a 
e - 

196 ee ce 	ç‘ „I\ or 
 -c.e' ' 	o 

') 	. ço,\e" t.,‘  eo 	. 	. 

e'e; . 

à- 
19 Ecole Primaire 

Privée Jésus vit 

2003 2004 2ème classe. 

198 Ecole Primaire 2004 2004 2éme 	3e" et £,• 
199 
200 

F. / Arrondissement 
Privée Saint 
Vincent de Paul 

4eme  classes. . 	, >,,, 
-:----'rt09't> 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

201 SÔ-AVA ler  Arrondissement Ecole Primaire 2004 2004 2" 3ème  et 

202 Privée Protestante 4" classes. 

203 Zion 

204 
205 

COTONOU le  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les 

2003 2004 2" , 3è" 
4ème, 5ème  et 

206 Silhouettes 6ème  classes. 
207 
208 

209 Ecole Primaire 	- 2004 2004 2" , 3ème 

210 Privée La Grâce/D 4ème, 5ème  et  
211 6eme  classes. 

212 
213 

214 2' Arrondissement Ecole Primaire 2002 2002 3" 4èmeet 

215 Privée Bignon 5ème  classes. 

216 

217 Ecole Primaire 2003 2004 2" , 3" 

218 Privée Don 4ème, 5"e  et 

219 Merveilleux 6eme  classes. 

220 
221 

222 3" Arrondissement Ecole Primaire 1997 1997 7éme 	Sème  et 

223 Privée La Soif 9ème  classes. 

224 

225 Ecole Primaire 2002 2004 2" , 3ème  

226 Privée La Relance 4ème, 5ème  et 

227 6ème  classes 

228 
229 

230 5" Arrondissement Ecole Primaire 2004 . 2004 me  2e 	classes. 
Privée Les 
Fauvettes 

231 6" Arrondissement Ecole Primaire 2004 2004 2" , 3ème  

232 
233 

Privée Notre 
Patrimoine 

4" 5e" et , 
6ème  classes. 

234 Commun 
235 

236 8' Arrondissement Ecole Primaire 2003 2004 2ème  et 3ème  

237 Privée Le Réveil 
de Jésus 

classes. 

238 Ecole Primaire 2000 2002 5ème  et 6ème 

239 Privée Protestante classes. 

I Baptiste 

1 
1 	 19 

MI{ 

ait 

1 

1 



/NA 

1 , 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

240 COTONOU 8" Arrondissement Ecole Primaire 1995 2004 2" 3" 
241 Privée Loyola 4', 5' et 
242 hème classes. 
243 
244 

245 Ecole Primaire 2004 2004 2" , 3" 
246 Privée L'Eveil de 4", 5" et 
247 la Vocation 6" classes. 
248 
249 
250 

251 9' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Saint Yves 

2001 2002 5" et 6" 
classes. 

252 Ecole Primaire 2000 2003 6" classe. 
Privée Carpe 
Diem 

253 Ecole Primaire 2004 2004 2é" , 3" 
254 Privée Le 4", 5" et 
255 Palmarès/ Annexe 6" classes. 
256 
257 

258 Ecole Primaire 2004 2004 2ème 	Sème , 

259 Privée Soeur 4", 5" et 
260 Bernard Marie 6" classes. 
261 
262 

263 Ecole Primaire 2004 2004 2" , 3", 
264 Privée 4", 5" et 
265 L'Expérience / 6" classes. 
266 Annexe 
267 

268 Ecole Primaire 2004 2004 2" ," 3 	, 
269 Privée Padre PIO 4", 5" et 

270 6" classes. 

271 
272 

273 9" Arrondssement Ecole Primaire 2004 2004 2è" , 3è" 
274 Privée Coeur 4 	5 	et  ", e" 
275 Sacré de Jésus 6" classes. 
276 
277 

278 12e  Arrondissement Ecole Catholique 1992 2004 2ème 	3"e  
279 Notre Dame de la 4", 5ème et 
280 Victoire 6' classes. 
281 
282 

à 

20 



ing 

MI% 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

283 COTONOU 12e  Arrondissement Ecole Primaire 2004 2004 2eme  , 3.e" 
284 Privée La Paix de 4', 5"e et 

285 Dieu 6' classes 

286 
287 

287 Ecole Primaire 2004 2004 2e" , 3eme  , 
bis Privée Finagnon 4", 5' et 

6è" classes. 
288 Ecole Primaire 2004 2004 2e" , 3e" 
289 Privée Don 4è", 5" et 
290 Manuella-3 6" classes. 

291 
292 

293 13e  Arrondissement Ecole Primaire 2000 2003 
6e me classe. 

Privée Euréka 

294 Ecole Primaire 1998 1998 2e." , 3e" , 
295 Privée Sètondji 4" et 5" 
296 classes. 
297 

298 Ecole Primaire 2002 2004 2ème  , 3eme  , 
299 Privée Mère 4ème, 5eme  et 

300 Thérésa 6' classes. 
301 
302 

303 Ecole Primaire 1997 2002 5' et 6' 
304 Privée Les Rois classes. 

Mages 

305 Ecole Primaire 2001 2003 5" et 6"e 
306 Privée Diogène classes. 

307 Ecole Primaire 2001 2002 e" classe. 

Privée YITZAHAK 
Rabin 

308 
309 

Ecole Primaire 
Privée 

2004 2004 2è" , 3è", 
4ème 5" et 

310 Samarrange 6" classes.  
311 
312 

313 Ecole Primaire 1999 2000 7"e  , 8' et 

314 Privée Fidakel 9" classes.  
315 

Total  : Trois Cents Quinze (315) classes dans Quatre vingt six (86) écoles 

21 



al% 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

316 PARAKOU 1er  Arrondissement Ecole Primaire 2002 2004 2", 3", 
317 Privée Evident 4", 5ème  et 
318 Succès 6ème classes. 
319 
320 

321 Ecole Primaire 2001 2004 
2ème, Sème, 

322 Privée Le Sénevé., 4" et 5ème 

323 classes. 

324 

325 Ecole Primaire 2004 2004 
neme

, 
 Sème 

326 Privée Les 4', 5" et 

327 Mignons 6" classes. 
328 
329 

330 1' Arrondissement Ecole Primaire 2001 2004 
3éme,  4ème,  

331 Privée La Réalité 5ème  et 6ème 

332 classes. 

333 

334 2" Arrondissement Ecole Primaire 2004 2004 2eme, Sème, 

335 Privée Guidibi 	et 4ème, 5ème  et 
336 Fils 6" classes. 
337 
338 

339 3' Arrondissement Ecole Primaire 2002 2004 2eme, 3érne,  
340 Privée La 4è", 5" et 

341 Providence 6ème  classes. 

342 
343 

344 Ecole Primaire 2002 2004 
2ème,  Sème,  

345 Privée Rouga 4', 5' et 

346 Osséni 6" classes. 

347 
348 

349 Ecole Primaire 2000 2000 ' 
7ème

,  S
ème 

350 Privée La source 9è", 10ème _, 

351 11" et 12" 

352 classes. 

353 
354 

355 BEMBEREKE Bembérèkè Ecole Primaire 2004 2004 
2eme,  3eme,  

356 Privée La Grâce 4', 5" et 

357 6ème  classes. 

358 
359 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

360 
361 
362 
363 
364 
365 

KANDI 2ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée 
Abdouramane 
KORA 

2000 2000 7
ème

, 8
érne

, 
Sème, 10ème  , 
11ème  et 12e" 
classes. 

366 
367 
368 
369 
370 

N'DALI Ouénou Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Marie - 

2004 2004 2ème, 3è",  
4", 5ème et 
6ème  classes. 

371 
372 
373 
374 
375 

NIKKI Ecole Primaire 
Privée La Royale 

2004 2004 2ème,3ème' 
4è", 5ème  et 
6" classes. 

Total : Soixante (60) classes dans Douze (12) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

376 APLAHOUE Azovè Ecole Primaire 2001 2001 5' et 6ème  
377 Privée Hodens classes. 

378 Ecole Primaire 2004 2004 2", 3e", 
379 Privée Le 4ème, 5ème  et 
380 Sauveteur 6ème  classes. 
381 
382 

383 ATHIEME Athiémé Ecole Primaire 2002 2002 2ème
, 0 

•Déme 
, 	, 

384 Privée Le 4 èrne  , 5ème et 

385 Caméléon 6ème  classes. 
386 
387 

388 BOPA Lobogo Ecole Primaire 2004 2004 
2ème

, s'i  
,D ème 

' 

389 Privée Le 4", 5e" et 

390 Pacifique 6è" classes. 

391 
392 

393 Ecole Primaire 2004 2004 2è", 3ème, 
394 Privée « La Paix » 4ème,  5ème,  

305 6ème  et 7ème 
396 classes. 
397 
398 

23 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

399 COME Comè Ecole Primaire 2004 2004 2e", 3eme, 

400 Privée « Les 4ème, 5è" et 
401 Anges De Dieux 6eme  classes. 
402 De Corné » 
403 

404 Ecole Primaire 2001 2001 5è" et 6è" 
405 Privée classes. 

« Fadocath » 

406 
407 

Ecole Primaire 
Privée « Le 

2004 2004 2éme, 3é", 
elle,  5ème et  

408 Pédagogue» 6eme  classes. 

409 
410 

411 DOGBO Dogbo Ecole Primaire 2004 2004 2éme, 3ème,  
412 Privée La 4e", 5ème  et 

413 Sagesse D'or » 6éme classes. 

414 
415 

416 GRAND- Hillacondji Ecole Primaire 2004 2004 2"e, 3e", 
417 POPO Privée 4è", 5è" et 
418 «le Rabelais » 6é" classes. 
419 
420 

421 Ecole Primaire 2004 2004 
2ème,  3ème,  

422 Privée Mawulé 4e", 5"e  et 
423 6"e  classes. 
424 
425 

426 KLOUE- Klouékanmè Ecole Primaire 2003 2003 5e" et 6éme  
427 KANME Privée Epi D'or classes. 

Saint Joseph 

428 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 2004 2004 2éme, 3èrne, 
429 Privée Gbèna 4è", 5ème  et 

430 Dieu s'en Charge 6ème  classes. 

431 
432 

433 Ecole Primaire 2004 2004 
2ème,  3éme,  

434 Privée La 4e", 5"e  et 

435 Gibeciaire 6ème classes. 

436 
437 

438 Ecole Primaire 2003 2004 2eme, 3éme,  
439 Privée La 

4ème,  5ème et  

440 Référence 6éme classes. 

441 
442 

IBN 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

443 LOKOSSA Koudo Ecole Primaire 2001 
2004  2eme,  3eme,  

444 Privée 4", 5e" et 

445 Esperantista 6" classes. 

446 
447 

448 TOVIKLIN Toviklin Ecole Primaire 2004 2004 
oème 	ème 
4 	, " o) 	, 

449 Privée Le 4ème, 5è" et 
450 Renaissant 6eme classes. 
451 
452 

453 Ecole Primaire 2004 2004 2ème, 3' et 
454 Privée L'Intelligent 4" classes. 
455 

Total  : Quatre vingt (80) classes dans Dix-huit (18) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

456 ADJARRA Malanhoui Ecole Primaire 2004 2004 2" et 3" 
457 Privée Samuel classes. 

Dieu Répond 

458 Médédjonou Ecole Primaire 2004 2004 2', 3", 
459 Privée Les Leader 4è", 5e", et 
460 de champions 6" classes. 
461 
462 

463 ADJOHOUN Azowlissè Ecole Primaire 2002 2003 6eme  classe. 
Privée 
L'Espérance 

464 Ecole Primaire 2003 2004 2ème  classe. 
Privée Grand Don 
Sacré 

465 AKPORO- Akpro-Missérété Ecole Primaire 2004 2004 2è", 3", 
466 MISSERETE Privée Josué 4e", 5è", et 
467 Caleb 6eme  classes. 
468 
469 

470 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 2000 2000 4e", 5", et 
471 Privée Les 6" classes. 
472 Polygones 

d'Atchoukpa 

473 Ecole Primaire 2000 2003 6" classe. 
Privée Le 
Carrefour 

25 



IBM 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

474 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 2001 2003 6ème  classe 
Privée Sage 
Vidolé 

475 Avrankou Ecole Primaire 1999 2003 8eme, 9", et 
476 Privée Les Cours 10e" classes 
477 Bénis 

478 Ouanho Ecole Primaire 1999 1999 3", 4', 
479 Privée Finangnon 5", et 6ème 
480 - classes. 
481 

482 BONOU Bonou Ecole Primaire 2002 2004 2ème, 3e", 
483 Privée L'Escale / 4", 5" et 
484 Annexe 6eme  classes. 
485 d'Adjohoun 
486 

487 IFANGNI Daagbé Ecole Primaire 2003 2004 2", 3è", 
488 Privée La 4", 5", et 
489 Tendresse 6" classes. 
490 
491 

492 KETOU Okpomèta Ecole Primaire 2003 2004 6" classe. 
Privée Oduduwa 

493 POBE Pobè Ecole Primaire 1999 2003 3", 4', 
494 Privée Ansarl 5ème, et 6ème  
495 Islam classes. 
496 

497 PORTO- 1erArrondissement Ecole Primaire 2003 2003 9", 10', 
499 NOVO Privée Le Berger lleme et 12ème 
509 classes. 
500 

501 rArrondissement Ecole Primaire 2000 2002 5" et 6" 
502 Privée La Flèche classes. 

503 Ecole Primaire 2003 2004 2", 3ème, 
504 Privée Chol-Fal 4', 5", et 
505 6" classes. 
506 
507 

508 3ème  Arrondissement Ecole Primaire 1998 2004 2', 3", 
509 Privée Celapros 4', 5è", et 
510 6' classes. 
511 
512 

513 Ecole Primaire 2003 2004 2ème, 3è" et 
514 Privée Vie 4ème, classe 
515 Abondante 

1 

26 



MIR 

OMM 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

516 PORTO- 4ème  Arrondissement Ecole Primaire 2004 2004 2" classe. 
NOVO Privée Le Bethel 

5 1 7 Ecole Primaire 1999 2002 3è", 4", 
518 Privée Maria 5ème, et 6ème  
519 Montessori classes. 
520 

521 Ecole Primaire 2003 2004 2ème, 3"e, 
522 Privée Mathieu 4ème, 5ème, et 
523 ZOUMENOU 6"e classes. 
524 
525 

526 Ecole Primaire 1998 2003 8ème 9e", 
527 Privée La 10ème 	11ème  et 
528 Réussite 12è" classes. 
529 
530 

531 Ecole Primaire 2004 2004 2' 3ème 
532 Privée Le classes. 

Témoignage 

533 Ecole Primaire 2004 2004 2ème  classe. 
Privée Fraternité 
ENI/78 

534 Ecole Primaire 2003 2004 2ème  et 3ème, 
535 Privée Jules classes. 

Verne 

536 Ecole Primaire 2003 2004 2ème  et 3ème, 
537 Privée Victoria classes. 

538 5ème Arrondissement Ecole Primaire 1999 2003 6e me classe. 

, Privée La Capital 

539 Ecole Primaire 2001 2003 6ème  classe. 
Privée La 
Connaissance 

540 Ecole Primaire 2004 2004 2", 3"e  et 
541 Privée Les Etoiles 4" classes. 
542 

543 Ecole Primaire 2003 2004 2", 3è", 
544 Privée Les 4", 5"e, et 
545 Nouvelles 6ème  classes. 
546 Prémices 
547 

548 Ecole Primaire 1999 2004 2e", 3ème  et 
549 Privée Les ABC 4è", classes. 
550 

27 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

551 PORTO- 5ème Arrondissement Ecole Primaire 2000 2003 4ème, 5"e, et 
552 NOVO Privée Les 6ème  classes. 
553 Passereaux 

554 Ecole Primaire 2003 2004 26", 3ème  et 
555 Privée Les Grâces 4ème, classes. 
556 

557 SAKETE Takon Ecole Primaire 2002 2003 3ème  classe. 
Privée Notre 
Dame du Bon 
Secours 

558 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire 2000 2001 7ème, 8ème, 
559 Privée Saint Sème et 1 Oème  

560 HEROB classes. 
561 

562 Ecole Primaire 1998 2004 2ème, 3ème, 
563 Privée Don 4enie, 5ème et 
564 Manuela 6eme  classes. 
565 
566 

567 Ekpè Ecole Primaire 2003 2004 2ème  et 3ème 
568 Privée La Porte de 

la Connaissance 
classes. 

569 SEME-PODJI Tohouè Ecole Primaire 1998 2004 7è", 8ème, 
570 Privée Le réveil Sème, 10ème, 
571 11ème  et 	12eme  
572 classes. 
573 
574 

575 Ecole Primaire 1998 2003 5ème, et 6ème  
576 Privée Yèmon le classes. 

Prince 

Total : Cent Vingt Une (121) classes dans Quarante (40) écoles. 

5- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

577 ABOMEY Vidolé Ecole Primaire 2001 2003 5
ème  et 6ème 

578 Privée Domiguessi classes. 

579 BOHICON Bohic.un 2 Ecole Primaire 2003 2003 2è" 	et 
580 Privée Le Plateau 3èmeclasses. 

581 BOHICON Bohicon 2 Ecole Primaire 2000 2003 5ème  et 6ème  
582 Privée Le Destin classes. 

Maritoff 

7 

I 

28 



MIM 

ORB 

Mie 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

583 DASSA Paouignan Ecole Primaire 2004 2004 2e" , 3ème, 
584 Privée Héritage de 4ème  5è" et 
585 Dieu 6ème  classes. 
586 
587 

588 GLAZOUE Glazoué Ecole Primaire 2000 2002 7ème 	sème  et 
589 Privée La Cime 9é" , classes. 
590 

591 Ecole Primaire 	- 2003 2003 2ème  , 3è", 
592 Privée Le Remède 4ème  5è" et 
593 6e" classes. 
594 
595 

• 
596 Gomè Ecole Primaire 2002 2002 2è" , 3ème  et 
597 Privée La Racine 4ème classes. 
598 

599 SAVE. Adido Ecole Primaire 2004 2004 2è" et 3ème  
600 Privée Franco- classes. 

Arabe 

Total : Vingt Quatre (24) classes dans Huit (08) écoles. 

AU TOTAL, SIX CENT (600) NOUVELLES CLASSES DANS CENT SOIXANTE QUATRE 
(164) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

ARTICLE 6 Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2004-2005 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 COTONOU 3e" Arrondissement La Soif 09 La Soif/A 

La Soif/B 

6 classes 

3 classes 

2 12è" Arrondissement Fidakel 09 Fidakel/A 

Fidakel/B 

6 classes 

3 classes 

Total : DEUX (02) scissions. 

29 



Ce le de 

D3cuRiîn• t 31 	.e 

,:› \ 	d';ato .-fer, 

\\\-:
6 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME DU PLATEAU 
ON» 

I 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

3 AVRANKOU Avrankou Les Cours Bénis 10 Les Cours 
Bénis/A 

Les Cours 
Bénis/B 

6 classes 

4 classes 

4 PORTO- 
NOVO 

1er  Arrondissement Le Berger 12 Le Berger/A 

Le Berger/B 

6 classes 

6 classes 

5 4" Arrondissement La Réussite 12 La Réussite/A 

La Réussite/B 

6 classes 

6 classes 

6 SEME-PODJI Agblangandan Saint Horeb 10 Saint Horeb/A 

Saint Horeb/B 

6 classes 

4 classes 

7 Tohoué Le Réveil 12 Le Réveil/A 

Le Réveil/B 

6 classes 

6 classes 

Total : Cinq (05) scissions. 

AU TOTAL, SEPT (07) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

ARTICLE 7  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2004-2005 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 NATITINGOU 3ème  Arrondissement Projet de 
Réhabilitation et 
d'Intégration des 
handicapés de 
l'Atacora (PRIHA) 

Centre des 
Aveugles et 
Malvoyants de 
l'Atacora (CAMA) 

03 

Total : Une (01) école 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

2 COTONOU 4' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée L'Avenir 

Ecole Primaire 
Privée Bel 
Avenir 	...v.,e° 

,rees 
06 

P, _ 
'al,,, 

-

• 
e•fr 	..«^'" • 

j 

I 

j 

Total : Une (01) école, 
30 



AU TOTAL, DEUX (02) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

ARTICLE 8 Sont autorisés les transferts des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2004-2005  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Privée Saint 
Zacharie/1 

Aïrnèvo 
(Godomey) 

Sèdomey 
(Godomey) 

2 Akassato Ecole Primaire 
Privée Davy- 
Mathieu 

Gbégamey 
(Cotonou) 

Akassato 
(Calavi) 

3 Togba Ecole Primaire 
Privée HOUNDAHO 

Gbégamey 
(Cotonou) 

Togba 

(Abomey-Calavi) 

Total : Trois (03) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 ADJARRA Adjarra I Ecole Primaire 
Privée Les 
Polygones d'Adjarra 

Adjarra 
(Hounouvié) 

Adjarra (Houvè) 

2 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 
Privée Les 
Polygones 
d'Atchoukpa 

Tanzoun Atchoukpa 

3 Ouanho Ecole Primaire 
Privée Finangnon 

Porto-Novo Ouanho 

Total : Trois (03) écoles 

AU TOTAL SIX (06) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 
2004. 

OMM 

31 



j 

CHAPITRE 3  : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

ARTICLE 9- Les Etablissements d'Enseignement Secondaire Général privés dont les noms suivent 
sont autorisés à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

CREATIONS D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
2004-2005 

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 2' 
Arrondissement 

Collège Privé 
L'Enfant et 
l'Adolescent 
Epanouis 

ROCHANE 
Clément 

6erne 

Total  : Un (1) Collège 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Collège Privé Jules 
Ferry de St Etienne 

HONFO K. 
Etienne 

6"e 

3 Collège Privé Les 
Oliviers 

ATCHA AHOWE 
Cyprien 

6' 

4 Godomey Collège Privé Mont 
Sion 

DENAKPO 
Mathieu 

6ème 

5 Collège Privé Saint 
Michel Ami des 
Enfants 

NOUAGOVI Luc 
hème 

6 Collège Privé Thalès ACLEHENTO 
Frédéric 

hème 

7 Collège Privé Tino- 
Lobozounkpa 

ADJANONHOUN 
Bertin 

hème 

8 Collège Privé 
Catholique Don 
Zéférino Agostini 

MGR ASSOGBA 
Nestor 

6è" 

9 Collège Privé l'Idéal ASSEGBEDE 
Séton Joséphine 

6' 

10 Collège Privé 
Phiromce 

GBAMMETON 
Célestin 

6" 

32 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 ABOMEY- 
CA1tV1 

Godomey Collège Privé Les 
Génies de Tankpè 

TOWANOU 
Marcellin agissant 
a/n du Groupe 
Scolaire LES 
GENTES 

6" 

12 Togba Cours Secondaire 
Privé Bethléem 

DASSOU K. Noël 6é" 

13 Collège Privé 
Léonard de Vinci 

KPOTON C. 
Léonard 

6" 

14 COTONOU 

• '
... 

3"Arrondissement Collège Privé Action- 
Plus 

DELE Alphonse 6" 

15 Collège Privé SANTA 
THERESA 

AZILINON Jérôme 6"  

16 4' Arrondissement Collège Privé 
Doumas 

DOUMATEY C. 
Alexis 

6" 

17 Cours Secondaire 
Privé Protestant 
Béthanie 

Pasteur 
HOUNZANDJI 
Thierry E. S. 
agissant a/n 
l'Eglise 
Protestante du 
Bénin. 

6' 

18 7" Arrondissement Cours Secondaire 
Privé Sainte Florence 

CHANCOCO S. N. 
Thiébaut Hector 

6é" 

19 8ème Arrondissement Collège Privé La 
Lumière 

SOUNOUVOU 
François agissant 
a/n du Groupe 
Scolaire La 
LUMIERE 

6" 

20 12' Arrondissement Collège Privé 
Catholique Saint 
Jean Baptiste 

MGR ASSOGBA 
Nestor agissant 
a/n de l'Eglise 
Catholique du 
Bénin. 

6" 

21 13' Arrondissement Collège Privé Le 
Jardin d'Eden 

DOHOU Alfred 6' 

Total : Vingt (20) Collèges 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES NOM DES CLASSES 
ETABLISSEMENTS FONDATEURS AUTORISEES 

22 PARAKOU 1er  Arrondissement Collège Privé Victor SALIFOU 6" 

HUGO Youssarou 

33 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES NOM DES CLASSES 
ETABLISSEMENTS FONDATEURS AUTORISEES 

23 MALANVILLE Malanville Collège Privé La AKPOGNIGAN 6è" 

Sagesse Mathieu 

Total: Deux (02) collèges. 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

24 PORTO-NOVO 2ème  Arrondissement Collège Privé le 
Prodige 

YENOU Josué 
6ème 

25 3ème  Arrondissement Collège Privé Bon 
Berger Plus 

GANLONON 
Germain 

hème 

26 4è" Arrondissement Collège Privé 
Fraternité ENI/78 

Amicale fraternité 
ENI/78 représenté 
par DOSSA Pierre 

6e" 

27 Collège Privé le 
Lypez 

ZOLA Romuald 6ème 

28 Collège Privé les 
Cherubins 
Séraphins 

KOUTON Jacob 
hème 

29 SAKETE Sakété Collège Privé 
Obykari 

BISSIROU Fataï 6è" 

30 SEME-PODJI Agblangandan Collège Privé Gloria 
Dei 

LAVINON Jean de 
Capistran 

6e" 

Tctal : Sept (07) Collèges 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

Cycle/Séries 
sollicités 

31 ABOMEY Djègbé Collège Privé La 
Nouvelle Vision 

GUEZO Lucien 66" 

32 DASSA Dassa 2 Collège Privé 
Catholique Saint 
Michel de Dassa-
Zoumè 

Abbé GBEDJI 
Joseph 

6e" 

33 SAVE Save Collège Privé 
Catholique de Savè 

Abbé GBEDJI 
Joseph 

hème 

Total : Trois (03) collèges. 

AU TOTAL, TRENTE TROIS (33) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES DU 1 ER  CYCLE SONT AUTORISES A OUVRIR LEURS PORTES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

9 

34 



B- SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Godomey Collège Privé Thalès ACLEHENTO 
Frédéric 

Seconde 
séries A - B 

2 Collège Privé Jean 
Piaget -1 

DJOSSA Stanislas Seconde 
séries A — B — 
C - D 

3 Collège Privé Le 
Sceau de l'Eternel 

AHOMAGNON 
Clément agissant 
a/n du groupe 
scolaire Le Sceau 
de l'Eternel 

Seconde 
séries A - B 

4 Collège Privé Jean 
Piaget -2 

DJOSSA Stanislas 
• 

Seconde 
séries A — B — 
C - D 

5 COTONOU 1er Arrondissement Collège Privé Bel 
Avenir 

TALIBOU A. 
Abdoul 

Seconde 
séries A — B — 
C - D 

6 3eme Arrondissement Collège Privé Santa 
Théresa 

AZILINON Jérôme Seconde 
séries A — B — 
C - D 

7 13eme  Arrondissement Collège Privé Le 
Sacré-Coeur 

BOYA Comlan 
Jean 

Seconde 
séries A - C 

Total : Sept (07) collèges 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

8 LOKOSSA Lokossa Collège Privé Au 
Carrefour de la 
Réussite 

GBEGNONHOU 
YEBOU Joseph 

Seconde 
série A 

Total : Un (01) collège 

3.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

9 PORTO-NOVO 3ème  Arrondissement Collège Privé Bon 
Berger Plus 

GANLONON 
Germain 

Seconde 
séries A — B - 
C - D 

10 4ème Arrondissement Collège Privé Bel 
Avenir 

TOSSOU 
Sylvestre 

Seconde 
séries C - D 

35 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 PORTO-NOVO 5' Arrondissement Collège Privé Bon 
Pasteur 

CHOKKI Sourou 
Noël 

Seconde 
séries A — C -
D 

12 SEME-PODJI Sèmè-Podji Collège Privé Notre 
Dame de la Patience 

GOUDOHESSI 
Sourou 

Seconde 
série A 

Total : Quatre(04) collèges 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES NOM DES CLASSES 
ETABLISSEMENTS FONDATEURS AUTORISEES 

13 GLAZOUE Glazoué Cours Secondaire La 
Cime 

LOITCHA Dagan Seconde 
séries A - D 

Total : Un (01) collège 

AU TOTAL, TREIZE (13) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN REPUBLIQUE DU 
BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2004. 

ARTICLE 10- Des extensions sont autorisées dans les établissements d'enseignement secondaire 
privés suivants en République du Bénin pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2004. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
2004-2005  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 2" Arrondissement L'Enfant et 
l'Adolescent 
Epanouis 

2004 2004 5ème 4' et 
3' (3 GP) 

Total : Trois (03) classes dans Un (01)collège. 

ri 

36 



9 

2..- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Collège Privé Jules 
Ferry de Saint 
Etienne 

2004 2004 5ème  ,4"e  et 
3ème(3 GP) 

3 Collège Privé 
Phiromce 

2004 2004 5ème (1 GP) 

4 Collège Privé Les 
Oliviers 

2004 2004 5ème et  4ème 
(2 GP) 

5 Akassato Collège Privé Les 
Protégés 

2002 2002 5eme  4eme  et 
3ème(3 GP) 

6 Godomey Collège Privé les 
Génies de Tankpè 

2004 2004 5ème  ,4ème  et 
3eme(3 GP) 

7 Collège Privé Saint 
Gilbert 

2000 2000 4ème  et 3ème(2 
GP) 

8 Collège Privé Mont 
Sion 

2004 2004 5ème ,4ème et  

Sème  (3 GP) 

9 Collège Privé Tino- 
Lobozounkpa 

2004 2004 5ème 	,4ème 	et  

3ème(3 GP) 

10 Collège Thalès 2004 2004 5ème 	,4ème 	et 
3ème(3 GP) 

11 Collège Privé 
MAGNIFICAT 

2003 2004 5ème 	,4ème 	et  

3ème(3 GP) 

12 Collège Privé Saint 
Michel Ami des 
Enfants 

2004 2004 5ème 	,4ème 	et 
3eme(3 GP) 

13 Collège Privé l'Idéal 2004 2004 5ème 4e" et 
3ème(3 GP) 

14 Togba Collège Privé 
Bethléem 

2004 2004 5e" 	,4è" 	et 
3eme(3 GP) 

15 Collège Privé 
Léonard de Vinci 

2004 2004 5ème ,4e" et 
3ème(3 GP) 

16 OUIDAH 2èmeArrondissement Collège Privé Saint 
Vincent de Paul 

2001 2004 5eme ,4ème  et 
3eme(3 GP) 

17 COTONOU 3erne  Arrondissement Collège Privé 
Action-Plus 

2004 2004 5e" ,4ème  et 
3eme(3 GP) 

18 Collège Privé 
SantaThéresa 

2004 2004 5ème 4eme et 
3ème (3 GP) 

19 4eme  Arrondissement Cours Secondaire 
Protestant Béthanie 

2004 2004 6è" (2 GP) 

20 8eme Arrondissement Collège Privé La 
Lumière 

2004 2004 5eme 4ème et  

3e" (3 GP) 

1 

1 

1 

fl 

37 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

' ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

21 COTONOU 12eme  Arrondissement Collège Privé 
Catholique Saint 
Jean Baptiste 

2004 2004 5ème  4ème et 
3"(3 GP) 

22 1 3eme  Arrondissement Collège Privé Le 
Jardin d'Eden 

2004 2004 5ème ,4ème et 
3"(3 GP) 

Total : Cinquante huit (58) classes dans Vingt un (21)collèges 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 MALANVILLE Malanville Collège Privé La 
Sagesse 

2004 2004 5", 4ème  et 
3" (3 GP) 

24 PARAKOU 1 er  Arrondissement Collège Privé Victor 
HUGO 

2004 2004 5e", 4è" et 
3"(3 GP) 

Total : Six (06) classes dans Deux (02)collèges 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

25 APLAHOUE Azovè Collège Privé Le 
Pilier 

2004 2004 5ème 	4ème  et 

3" (3GP) 

26 ATHIEME Athiémé Cours Secondaire 
Athéna d'Athiémé 

2004 2004 5" 4ème  et 
3ème (3GP) 

27 BOPA Lobogo Collège Privé Le 
Pacifique 

2004 2004 5" , 4" et 
3ème  (3GP) 

28 COME Comè Collège Privé 
Megan 

1998 2004 5ème 	4è' et 
3" (3GP) 

29 

30 

DOGBO Tota Collège Privé Le 
Lyma 

2004 2004 5" , 4ème  et 
3' (3GP) 

Collège Privé La 
Sagesse d'Or 

2003 2004 5" , 4ème  et 
3" (3GP) 

31 HOUEYOGBE Sè Collège Privé Le 
Triomphe 

2004 2004 4ème (1 GP) 

32 KLOUE- 
KANMEY 

Adjahonmè Collège Privé La 
Mémoire 

2004 2004 5" , 4ème  et 
3" (3GP) 

33 TOVIKLIN Toviklin Collège Privé La 
Fon.aine de Vie 

2003 2004 

'' 
5" 4" et 
3" (3GP) 

38 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

34 TOVIKLIN Toviklin Collège Privé Le 2004 2004 5ème , 4" et 
Renaissant 3eme 	(3 GP) 

Total Vingt huit(28) classes dans Onze (11) collèges. 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT - 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

35 PORTO- 
NOVO 

2' Arrondissement Collège Privé le 
Prodige 

2004 2004 5ème  , 4ème  et 
3" . (3 GP) 

36 3' Arrondissement Collège Privé Bon 
Berger Plus 

2004 2004 
3' (3 GP)  

5" , 4" et 

37 SAKETE Saketé Collège Privé 
Obykari 

2004 2004 5ème 	4ème et 
3" . (3 GP) 

38 SEME-PODJI Agblangandan Collège le Cerveau 2002 2004 5' , 4' et 
3" (3 GP) 

Total : Douze (12) classes dans Quatre (04) collèges. 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

39 ABOMEY Djegbe Collège Privé "La 
Nouvelle Vision" 

2004 2004 5ème, 4" et 
3eme (3 GP) 

40 Bohicon 2 Cours Secondaire 
"La Volonté" 

2002 2002 5ème 4" et 
3" (3 GP) 

41 SAVE Savè Collège Privé 
Catholique de Savè 

2004 2004 
5ème 4é" et 
3" (3 GP) 

42 ZOGBO- 
DOME 

Zogbodomè Collège Privé La 
Synergie 

2003 2003 5' et 4ème 
(2GP) 

Total : Onze (11) classes dans Quatre (04) collèges. 

AU TOTAL, CENT DIX HUIT (118) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES DANS 
QUARANTE DEUX (42) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
SONT AUTORISEES AU PREMIER CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2004. 

39 



B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Godomey Collège Privé Jean 
PIAGET — 1 

2004 2004 lere  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

2 CollègePrivé 
Béraka 

2001 2001 1ère  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

3 Togba Collège Privé Jean 
PIAGET —2 

2004 2004 1ère  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

4 OUIDAH 2e  Arrondissement Collège MGR de 
SOUZA 

2003 2003 1ère  A, B, C, D 

et Terminale 
A, B, C,D 

(8 GP) 

5 COTONOU le  Arrondissement Collège Bel Avenir 2004 2004 lem  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

6 3e  Arrondissement Collège SANTA 
THERESA 

2004 2004 1ere  A, B, C, D 
et Terminale 
A, B, C,D 

(8 GP) 

7 le Arrondissement Collège Le SACRE 
COEUR 

2004 2004 1ère  A, C et 

Terminale A, 
C (4 GP) 

8 Collège Ste Florida 
O. des Prés 

2002 2002 lee  A et 
Terminale A 
(2 GP) 

Total : Trente (30) classes dans Huit (08) collèges. 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

9 BOPA Lobogo Collège Privé « LA 
PAIX » 

2002 2002 le' D et 
Terminale D 
(2 GP) 

40 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

10 DJAKO- 
TOMEY 

Djakotomey Collège Privé LE 
RENAISSANT » 

2003 2003 1ère  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

11 KLOUE- 
KANMEY 

Klouékanmè Collège Catholique 
de Klouékanmè 

1998 2003 Terminale D 
(1 GP) 

12 LOKOSSA Lokossa Collège Privé 
« COEL » 

2004 2004 le" D et 
Terminale D 
(2 GP) 

13 Collège Privé « Au 
Carrefour de la 
Réussite » 

1999 2000 1ère A et 
Terminale A 
(2 GP) 

14 TOVIKLIN Toviklin Collège Privé « La 
Fontaine de Vie » 

2003 2003 1è" D et 
Terminale D 
(2 GP) 

Total : Onze (11) classes dans Six (06) collèges. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

15 PORTO- 
NOVO 

3" Arrondissement Collège Privé Bon 
Berger Plus 

2004 2004 1ère A, D et 
terminale A, D 
(4 GP) 

16 4' Arrondissement Collège Privé Bel 
Avenir 

2003 2003 1 ère  A, C, D et 
Terminale A, 
C, D (6 GP) 

17 5" Arrondissement Collège Privé Bon 
Pasteur 

2004 2004 le" A et 
Terminale A 
(2 GP) 

18 SEME- 
PODJI 

Sèmè-Podji Collège Privé Notre 
Dame de la 
Patience 

2004 2004 lère  A et 
Terminale A 
(2 GP) 

Total  : Quatorze (14) classes dans Quatre (04) collèges 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

19 I BOH ICON Bohiconl Collège Privé Le 2000 2001 1ère A et 
Triomphe du Roi Terminale A 

(2 GP) 

41 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

20 BOHICON Bohicon2 Collège Privé 
d'Excellence J.J. 
ROUSSEAU 

2000 2001 1 ère  A, B et 
Terminale A, 
B (4 GP) 

Total : Six (06) classes dans Deux(02) collèges 

AU TOTAL, SOIXANTE DEUX (62) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES 
DANS VINGT (20) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT 
AUTORISEES AU SECOND CYCLE POUR COMPTER ÔE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 
2004. 

ARTICLE 11- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, la Directrice de l'Enseignement 
Secondaire et les Directeurs Départementaux des Enseignements Primaire et Secondaire sont 
chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera enregistré et 
publié au Journal Officiel de la République du Bénin.- 

PORTO-NOVO, LE D 1# 	 Q0-04_ 

AMPLIATIONS 

MADAME LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE 'ET SECONDAIRE 

\ t:,  ) 
c<P)) 

x  -a 	 KARIMOU.-  

Original  	01 
PR 	  01 
MECPPD 	  02 
MFE 	  01 
DGBM 	  01 
CONTRÔLE FINANCIER 	01 
DGTCP 	  01 
MISD 	  01 
MAEP 	  01 
MSP 	  01 
MEPS 	  10 
DPP 	  10 
DEM 	  04 
DEP 	  04 
DES 	  04 
DDEPS 	  12 
PREFECTURES 	  06 
CDI/DPP/MEPS 	  02 
SYNDICATS 	  30 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	  01 

42 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42

